Pag. 3166

o)

MIERCOLES, 25 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 17

AUTORIDAD PORTUARIA DE SANTANDER

CVE-2023-425 Resolucion por la que se declara desierto el procedimiento para la
contratacion de Responsable de Sistemas de la Informacion y Comu-
nicaciones.

ANTECEDENTES

PRIMERO.- En fecha de 24 de agosto de 2022 se publicaron en el Boletin Oficial de Canta-
bria las bases para la contratacion, mediante concurso-oposicion, de un puesto de Responsable
de Sistemas de la Informacién y Comunicaciones, dentro del personal laboral fijo sujeto al III
Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.

SEGUNDO.- El dia 18 de noviembre de 2022 se publicé en la pagina web de la Autoridad
Portuaria relacion de admitidos definitiva para la convocatoria en cuestion.

TERCERO.- En fecha de 13 de diciembre de 2022 se procedid a la realizacion de las dos
primeras pruebas correspondientes al procedimiento para la seleccion de un Responsable de
Sistemas de la Informacion y Comunicaciones.

CUARTO.- El dia 15 de diciembre de 2022 se publicé la relacién de resultados provisionales
en la que se indica que, para la prueba de informatica, todos los candidatos habian sido cali-
ficados como no aptos.

QUINTO.- Por resolucion de 22 de diciembre de 2022 se confirman dichos resultados, dando
el tribunal por finalizado el procedimiento e interesando la declaracion de desierto del mismo.

SEXTO.- En fecha de 17 de enero de 2023 se recibe propuesta del tribunal calificador del
procedimiento de seleccion en cuestidon por la cual "se requiere a la Direccidn de la Autoridad
Portuaria para que, vistos los resultados obtenidos, proceda a la declaracion de desierto del
procedimiento para la contratacion, mediante concurso-oposicion, de un puesto de Responsa-
ble de Sistemas de la Informacién y Comunicaciones, dentro del personal laboral fijo sujeto al
ITI Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias".

FUNDAMENTOS JURIDICOS

De conformidad con el articulo 84 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, pondran fin al procedimiento la re-
solucidn, el desistimiento, la renuncia al derecho en que se funde la solicitud y la declaracion
de caducidad, asi como la imposibilidad material de continuarlo por causas sobrevenidas, de-
biendo ser la resolucidon motivada en todo caso.

Las bases para la contratacién, mediante concurso-oposicion, de un puesto de Responsable
de Sistemas de la Informacién y Comunicaciones, dentro del personal laboral fijo sujeto al III
Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias, publicadas en el Boletin
Oficial de Cantabria nimero 163, de 24 de agosto de 2022, recogen en su apartado VIII (Pro-
ceso de Seleccién) que el mismo constard de dos fases, una fase de oposicién y una fase de
valoracion de méritos.

En este mismo apartado, se recoge que la fase de oposicién se compondra de una prueba
tedrico-practica, una prueba de conocimiento de idioma, una prueba psicotécnica y una prueba
de competencias genéricas.

Para la prueba tedrico-practica, recoge el apartado VIII de las bases de la convocatoria que
consistird en una prueba tedrica de normativa, y una prueba de informatica. En lo referente a
la prueba de informatica disponen las bases: "de caracter obligatorio y eliminatorio, consistira

boc.cantabria.es

I

)

CVE-2023-425

1/2




MIERCOLES, 25 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 17

en realizar una prueba por escrito, relacionada con el titulo requerido, que constara de dos
partes y se puntuaran de 0 a 10 puntos cada una de ellas, siendo necesario, para aprobar y
pasar a la siguiente prueba obtener un minimo de CINCO puntos, en cada una de ellas".

La resolucion del tribunal calificador de 15 de diciembre de 2022, publicada en la pagina
web de la Autoridad Portuaria por la cual se procedia a la aprobacion de la relacién de resul-
tados provisionales para las pruebas celebradas en la convocatoria para la contratacion de un
puesto de Responsable de Sistemas de la Informaciéon y Comunicaciones, devolvia una pun-
tuacion de "no apto" para todos los candidatos presentados. Estos resultados fueron posterior-
mente confirmados por resolucién del tribunal de 22 de diciembre de 2022, publicada también
en la pagina web de la Autoridad Portuaria, por la que se hacia publica la relacién definitiva de
puntuaciones de las pruebas celebradas.

La consideracién de "no apto" de todos los candidatos, y el caracter obligatorio y elimina-
torio de la prueba de informatica, condiciona la imposibilidad de continuar el proceso al no
restar candidatos que puedan acceder a la siguiente prueba. El propio tribunal calificador, en su
resolucidon de 22 de diciembre de 2022, interesa la declaracion de desierto de la convocatoria
en cuestion.

El apartado XII de las bases de la convocatoria (Resolucidn del Proceso Selectivo - Pro-
puesta de Nombramiento), recoge en su apartado séptimo: "ante la renuncia del/a candidato/
ha seleccionado/a, bien de forma tacita como consecuencia de lo establecido en los puntos
anteriores o bien de forma expresa mediante la oportuna comunicacion, el/la mismo/a sera
dado/a de baja sin conservar derechos de ninguna clase derivados del proceso selectivo. La
consecuencia de la renuncia habilita para nombrar al/a siguiente candidato/a de la lista de
candidatos/as que hayan superado el proceso selectivo, segun el orden de puntuacién como
acreedor/a de la plaza, o dejar desierto el proceso si no existiese ningln candidato/a que haya
superado el referido proceso".

Todas las anteriores circunstancias, determinan la necesidad de declarar desierta la con-
vocatoria a la que se viene haciendo referencia en este escrito, para convocarla de nuevo
siguiendo el procedimiento establecido.

Por tanto, esta Direccién, RESUELVE

Declarar desierto el procedimiento para la contratacion, mediante concurso-oposicion, de
un puesto de Responsable de Sistemas de la Informacién y Comunicaciones, dentro del perso-
nal laboral fijo sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.

Santander, 17 de enero de 2023.
El director,

Santiago Nicolas Diaz Fraile.
2023/425

boc.cantabria.es

e

CVE-2023-425




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-422	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de Empleo Autónomo, Empleo Estable y Conciliación de la Vida Laboral y Familiar. Expediente 2964/2022.
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-386	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 1U reguladora de la Tasa por la Cesión de Espacios en el Vivero de Empresas. Expediente 2021/2115.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-417	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Urbanística.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-406	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 268/2023.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-416	Resolución de nombramiento de funcionario interino, Arquitecto Técnico.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-412	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-420	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera, Auxiliar Administrativo. Expediente 2022/434.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-415	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2023/469K.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-491	Corrección de errores a la resolución definitiva, de 13 de diciembre de 2022, de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las instituciones sanitar

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-425	Resolución por la que se declara desierto el procedimiento para la contratación de Responsable de Sistemas de la Información y Comunicaciones.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-426	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo para provisión, mediante concurso de movilidad, de tres plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla de funcionarios, Tribunal Calificador y fec


	2.3.Otros
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-411	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución por la que se publica la relación definitiva de puntuaciones para formar parte de las listas de selección de personal estatutario temporal en la cate
	CVE-2023-413	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución por la que se publica la relación definitiva de puntuaciones para formar parte de las listas de selección de personal estatutario temporal (convocato



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-470	Aprobación definitiva del presupuesto de 2023, y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2023-383	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2023-394	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-418	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 249, de 30 de diciembre de 2022: Aprobación de las tarifas de precios de los productos y servicios que suministra el Banco de Sangre y Tejidos de Cantabria p

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-395	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Ecológico del cuarto trimestre del 2022, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2022/3378F.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-442	Corrección de errores a la Resolución de ampliación de la Resolución de concesión Decreto 117/2022, de 9 de diciembre, por el que se regula una subvención de concesión directa a los centros de atención a la dependencia de la Comunidad Autónom
	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-414	Convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria de 2023.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2023-385	Concesión de subvenciones extraordinarias destinadas al sostenimiento de los clubes deportivos frente al impacto económico de la Covid-19.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-221	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina pública en el barrio Vegacorredor, municipio de Ramales de la Victoria.
	CVE-2023-228	Información pública de solicitud de autorización de cambio de uso a turístico en suelo rústico de Hazas de Cesto. Expediente 313915.
	CVE-2023-432	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Ajo. Término municipal de Bareyo. Expediente 313950.
	CVE-2023-484	Corrección de errores en el Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual de las Normas Subsidiarias en relación al suelo productivo del Ayuntamiento de Santa María de Cayón.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-8044	Información pública de solicitud de autorización para construcción de estabulación de vacuno de leche en parcelas 194 y 197 del polígono 8, en La Vega de Ruesga.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10121	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de oficina para uso de vivienda en calle Castilla, 83, 1º derecha. Expediente de obra mayor 394 BIS/19.
	CVE-2023-129	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle que tiene por objeto la determinación de rasantes en la parcela 0034961VP3103C en la calle Mazo de Arriba.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-437	Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto Parque Eólico Cuesta Mayor, de 35 MW, y su infraestructura de evacuación, en los términos municipales de Santiurde de Reinosa, San Miguel de Aguayo, Molledo y Camp




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-23T09:11:39+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




